

SENAC - SP

PROPOSTA COMERCIAL
CONCORRÊNCIA N° 13553/2022

CETEST MINAS ENGENHARIA E SERVIÇOS S/A





Belo Horizonte, 29 de junho de 2022.

AO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC**Administração Regional no Estado de São Paulo**

Ref.: Concorrência nº 13553/2022

ANEXO VII**CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA COMERCIAL**

A empresa **CETEST MINAS ENGENHARIA E SERVIÇOS S/A**, inscrita no CNPJ nº 24.016.172/0001-1, situada no endereço Rua Henrique Cabral, nº 821, bairro Aeroporto, Belo Horizonte/MG – CEP:31.270-760, por intermédio por seu representante legal o Sr. Júlio Cesar Zanettin, portador da Carteira de Identidade nº 13.550.764 SSP/SP e do CPF nº 077.362.258-69, vem pela presente apresentar a Proposta Comercial, exigida por força do disposto no item 7 e respectivos subitens do Edital para o processo de licitação acima mencionado do Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Senac - Administração Regional do Estado de São Paulo, conforme segue:

Unidade	TIPOS DE EQUIPAMENTOS	VALOR TOTAL MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL (60 MESES) - (R\$)
Senac São Bernardo do Campo	Conforme Anexo F da Minuta Contratual (Preço por Equipamento)	R\$ 18.902,21	R\$ 1.134.132,60
Senac Tatuapé	Conforme Anexo F da Minuta Contratual (Preço por Equipamento)	R\$ 10.121,29	R\$ 607.277,40
Senac Serra de Bragança	Conforme Anexo F da Minuta Contratual (Preço por Equipamento)	R\$ 3.174,13	R\$ 190.447,98
VALOR TOTAL GLOBAL			R\$ 1.931.857,98

Obs.:

1) Em **Anexo a PLANILHA ANEXO F da Minuta Contratual com os valores preenchidos;**



CETEST
SOLUTIONS ON SERVICE



2) Validade da Proposta: **90** (noventa) **dias**;

Dados da empresa que efetuará o faturamento:

Razão Social: CETEST MINAS ENGENHARIA E SERVIÇOS S/A

Endereço: Rua Henrique Cabra, nº 821, Bairro Aeroporto – Belo Horizonte/MG – CEP:
31.270-760

CNPJ: 24.016.172/0001-11

Inscrição Estadual: 062.591.946-00.40

Contato: Júlio Cesar Zanettin Fone: (31) 2112-1050

Fax (31) 3491-

1527

E-Mail: comercial@cetestminas.com.br

Atenciosamente,

JÚLIO CESAR ZANETTIN
DIRETOR



ANEXO F - PLANILHA DE EQUIPAMENTOS						
SENAC SBC - São Bernardo do Campo (Capacidade total 685 TR's)						
QTD	Tipo	Marca	Modelo	Capacidade	Valor unit	Valor total
3	Unidade Condensadora - VRF	LG	ARUN160LN3	16 HP	R\$ 200,11	R\$ 600,33
4	Evaporadora Cassete	LG	ARNU18GTQ*2	19.100 btu/h	R\$ 90,40	R\$ 361,59
3	Evaporadora Cassete	LG	ARNU48GTM*2	48.100 btu/h	R\$ 90,40	R\$ 271,19
6	Evaporadora Cassete	LG	ARNU36GTN*2	36.200 btu/h	R\$ 90,40	R\$ 542,39
1	Evaporadora Cassete	LG	ARNU09GTR*2	9.600 Btu/h	R\$ 90,40	R\$ 90,40
2	Evaporadora Cassete	LG	ARNU24GTP*2	24.200 Btu/h	R\$ 90,40	R\$ 180,80
1	Unidade Condensadora - VRF	LG	ARUN180LN3	18 HP	R\$ 200,11	R\$ 200,11
1	Unidade Condensadora - VRF	LG	ARUN160LN3	16 HP	R\$ 200,11	R\$ 200,11
1	Evaporadora Cassete	LG	ARNU12GTR*2	12.300 btu/h	R\$ 85,84	R\$ 85,84
4	Evaporadora Cassete	LG	ARNU18GTQ*2	19.100 Btu/h	R\$ 85,84	R\$ 343,37
2	Evaporadora Cassete	LG	ARNU28GTP*2	28.000 Btu/h	R\$ 85,84	R\$ 171,69
9	Evaporadora Cassete	LG	ARNU24GTP*2	24.200 Btu/h	R\$ 85,84	R\$ 772,59
1	Evaporadora Cassete	LG	ARNU15GTQ*2	15.400 Btu/h	R\$ 85,84	R\$ 85,84
1	Unidade Condensadora - VRF	LG	ARUN180LN3	18 HP	R\$ 200,11	R\$ 200,11
2	Unidade Condensadora - VRF	LG	ARUN160LN3	16 HP	R\$ 200,11	R\$ 400,22
1	Unidade Condensadora - VRF	LG	ARUN120LN3	12 HP	R\$ 200,11	R\$ 200,11
2	Unidade Condensadora - VRF	LG	ARUN200LN3	20 HP	R\$ 200,11	R\$ 400,22
3	Evaporadoras Cassete	LG	ARNU28GTP*2	28.000 Btu/h	R\$ 90,40	R\$ 271,19
2	Evaporadora Cassete	LG	ARNU48GTM*2	48.100 Btu/h	R\$ 90,40	R\$ 180,80
5	Evaporadora Cassete	LG	ARNU24GTP*2	24.200 Btu/h	R\$ 90,40	R\$ 451,99
4	Evaporadora Cassete	LG	ARNU15GTQ*2	15.400 Btu/h	R\$ 90,40	R\$ 361,59
20	Evaporadora Cassete	LG	ARNU42GTM*2	42.000 Btu/h	R\$ 90,40	R\$ 1.807,95
1	Unidade Condensadora - VRF	LG	ARUN140LN3	14 HP	R\$ 200,11	R\$ 200,11
1	Unidade Condensadora - VRF	LG	ARUN120LN3	12 HP	R\$ 200,11	R\$ 200,11
2	Unidade Condensadora - VRF	LG	ARUN200LN3	20 HP	R\$ 200,11	R\$ 400,22
3	Unidade Condensadora - VRF	LG	ARUN160LN3	16 HP	R\$ 200,11	R\$ 600,33
8	Evaporadora Cassete	LG	ARNU48GTM*2	48.100 Btu/h	R\$ 90,40	R\$ 723,18
10	Evaporadora Cassete	LG	ARNU36GTN*2	36.200 Btu/h	R\$ 90,40	R\$ 903,98
3	Evaporadora Cassete	LG	ARNU28GTP*2	28.000 Btu/h	R\$ 90,40	R\$ 271,19
12	Evaporadora Cassete	LG	ARNU42GTM*2	42.000 Btu/h	R\$ 90,40	R\$ 1.084,77
3	Unidade Condensadora - VRF	LG	ARUN160LN3	16HP	R\$ 200,11	R\$ 600,33
1	Unidade Condensadora - VRF	LG	ARUN140LN3	14HP	R\$ 200,11	R\$ 200,11
1	Unidade Condensadora - VRF	LG	ARUN120LN3	12 HP	R\$ 200,11	R\$ 200,11
10	Evaporadora Cassete	LG	ARNU28GTP*2	28.000 Btu/h	R\$ 90,40	R\$ 903,98
7	Evaporadora Cassete	LG	ARNU48GTM*2	48.100 Btu/h	R\$ 90,40	R\$ 632,78
2	Evaporadora Cassete	LG	ARNU24GTP*2	24.200 Btu/h	R\$ 90,40	R\$ 180,80
3	Evaporadora Cassete	LG	ARNU36GTN*2	36.200 Btu/h	R\$ 90,40	R\$ 271,19
2	HI-WALL	LG	ARNU24GSCL*2	24.200 Btu/h	R\$ 90,40	R\$ 180,80
3	Unidade Condensadora - Split System	RHEEM	RB1PT24AC2BC	24.000 Btu/h	R\$ 77,29	R\$ 231,86
3	Evaporadora Piso Teto	RHEEM	RB1PT24AC2BE	24.000 Btu/h	R\$ 72,73	R\$ 218,19
1	Unidade Condensadora - Split System	LG	AUUQ24GH1	24.000 Btu/h	R\$ 77,29	R\$ 77,29
1	Evaporadora Cassete	LG	ATNQ24GNLE3	24.000 Btu/h	R\$ 72,73	R\$ 72,73



1	Unidade Condensadora - Split System	GREE	GST36-22R	36.000 Btu/h	R\$ 77,29	R\$ 77,29
1	Evaporadora Piso Teto	GREE	GST36-22R	36.000 Btu/h	R\$ 72,73	R\$ 72,73
1	Ventilação	SICTELL	ACI - 315	1.470	R\$ 70,25	R\$ 70,25
2	Ventilação	SICTELL	ACI - 315	1.425	R\$ 70,25	R\$ 140,49
1	Ventilação	SICTELL	ACI - 315	1.400	R\$ 70,25	R\$ 70,25
1	Ventilação	SICTELL	ACI - 315	1.450	R\$ 70,25	R\$ 70,25
1	Exaustão	SICTELL	ACI - 315	1.170	R\$ 70,25	R\$ 70,25
1	Ventilação	SICTELL	ACI-250	810	R\$ 70,25	R\$ 70,25
1	Ventilação	SICTELL	ACI-315	1.220	R\$ 70,25	R\$ 70,25
1	Ventilação	SICTELL	MAXX-100	108	R\$ 70,25	R\$ 70,25
1	Ventilação	SICTELL	MAXX-125	135	R\$ 70,25	R\$ 70,25
1	Ventilação	SICTELL	ACI-250	840	R\$ 70,25	R\$ 70,25
1	Ventilação	SICTELL	MAXX-200	648	R\$ 70,25	R\$ 70,25
1	Ventilação	SICTELL	ACI-315	1.350	R\$ 70,25	R\$ 70,25
2	Ventilação	PROJELMEC	CSD-355	5.835	R\$ 70,25	R\$ 140,49
2	Ventilação	PROJELMEC	CSD-355	5.670	R\$ 104,02	R\$ 208,03
1	Ventilação	PROJELMEC	CSD-315	4.320	R\$ 104,02	R\$ 104,02
1	Ventilação	SICTELL	ACI-250	810	R\$ 74,04	R\$ 74,04
1	Ventilação	SICTELL	ACI-315	1.188	R\$ 74,04	R\$ 74,04
1	Ventilação	PROJELMEC	CSD-280	3.780	R\$ 115,40	R\$ 115,40
1	Ventilação	PROJELMEC	CSD-280	3.834	R\$ 119,20	R\$ 119,20
1	Ventilação	SICTELL	MAXX-200	567	R\$ 85,43	R\$ 85,43
2	Ventilação	SICTELL	ACI-315	1.215	R\$ 85,43	R\$ 170,85
1	Exaustão	PROJELMEC	ILS-630	10.800	R\$ 206,48	R\$ 206,48
1	Exaustão	PROJELMEC	ILS-710	13.800	R\$ 206,48	R\$ 206,48
184	ITENS				VALOR TOTAL	R\$ 18.902,21

3

X

X



ANEXO F - PLANILHA DE EQUIPAMENTOS						
SENAC TAT - Tatuapé (Capacidade total 205 TR's)						
QTD	Tipo	Marca	Modelo	Capacidade		Valor total
					Valor unit	
1	Unidade Condensadora VRF	LG	CRUN120BLS4	12	HP	R\$ 182,42
2	Unidade Condensadora VRF	LG	CRUN160BLS4	16	HP	R\$ 161,17
16	Evaporadora Hi-Wall	LG	ARNU12GSJ14	12.300	Btu/h	R\$ 66,46
11	Evaporadora Hi-Wall	LG	ARNU15GSJ14	15.400	Btu/h	R\$ 66,46
6	Evaporadora Hi-Wall	LG	ARNU18GSK14	19.100	Btu/h	R\$ 66,46
3	Unidade Condensadora VRF	LG	CRUN160BLS4	16	HP	R\$ 182,42
19	Evaporadora Hi-Wall	LG	ARNU12GSJ14	12.300	Btu/h	R\$ 66,46
14	Evaporadora Hi-Wall	LG	ARNU15GSJ14	15.400	Btu/h	R\$ 66,46
3	Evaporadora Piso Teto	LG	CRNU24GVJA2	24.200	Btu/h	R\$ 69,49
3	Unidade Condensadora Split	LG	AT-Q24GLPLE5	24.000	Btu/h	R\$ 58,57
3	Evaporadora Cassete	LG	AT-Q24GLPLE5	24.000	Btu/h	R\$ 57,05
8	Unidade Condensadora Split	LG	US-W182CSG3	18.000	Btu/h	R\$ 58,57
8	Evaporadora Hi-Wall	LG	US-W182CSG3	18.000	Btu/h	R\$ 57,05
1	Unidade Condensadora Split	LG	US-W242CSG3	24.000	Btu/h	R\$ 58,57
1	Evaporadora Hi-Wall	LG	US-W242CSG4	24.000	Btu/h	R\$ 57,05
1	Unidade Condensadora Split	FUJITSU	AOBA24LALL	23.000	Btu/h	R\$ 58,57
1	Evaporadora Piso Teto	FUJITSU	ABBF24LAT	23.000	Btu/h	R\$ 57,05
1	Unidade Condensadora Split	LG	AUUQ24GH2	24.000	Btu/h	R\$ 58,57
1	Evaporadora Hi-Wall	LG	AUNQ24GJLA2	24.000	Btu/h	R\$ 57,05
4	Unidade Condensadora Split	GREE	GSK41-22L/A(O)	41.000	Btu/h	R\$ 58,57
4	Evaporadora Cassete	GREE	GSK4122I/A(I)	41.000	Btu/h	R\$ 57,05
63	Micro ventilador	OTAM	SILENT 200	145	m³/h	R\$ 34,75
3	Exaustão	OTAM	TD-3350/125 SILENT	395	m³/h	R\$ 50,69
1	Ventilação	OTAM	TD-3350/125 SILENT	395	m³/h	R\$ 52,20
178	ITENS				VALOR TOTAL	R\$ 10.121,29



CETEST
SOLUTIONS ON SERVICE



006

ANEXO F - PLANILHA DE EQUIPAMENTOS							
SENAC BRA - Serra de Bragança - 79							
QTD	Tipo	Marca	Modelo	Capacidade	Un.Med.	Valor unit	Valor total
1	Unidade Condensadora - VRF	LG	ARUN100BL54	10	HP	R\$ 318,78	R\$ 318,78
1	Unidade Condensadora - VRF	LG	ARUN180BL54	18	HP	R\$ 318,78	R\$ 318,78
2	Evaporadora Piso Teto	LG	URNU48GVLA2	47.800	Btu/h	R\$ 96,42	R\$ 192,84
3	Evaporadora Piso Teto	LG	ARNU36GV2A4	38.200	Btu/h	R\$ 96,42	R\$ 289,26
2	Evaporadora Piso Teto	LG	ARNU18GV1A4	19.100	Btu/h	R\$ 96,42	R\$ 192,84
1	Unidade Condensadora - VRF	LG	ARUN120BL54	12	HP	R\$ 318,78	R\$ 318,78
1	Evaporadora High-Wall	LG	ARNU09GSJN4	9.600	Btu/h	R\$ 88,83	R\$ 88,83
1	Evaporadora Piso Teto	LG	ARNU18GV1A4	15.400	Btu/h	R\$ 88,83	R\$ 88,83
1	Evaporadora Piso Teto	LG	ARNU18V1A4	19.100	Btu/h	R\$ 88,83	R\$ 88,83
2	Evaporadora Piso Teto	LG	ARNU36GV2A4	38.200	Btu/h	R\$ 92,63	R\$ 185,25
2	Unidade Condensadora - SPLIT	LG	S4UQ24K23WD	24.000	Btu/h	R\$ 87,89	R\$ 175,78
2	Evaporadora High-Wall	LG	S4NQ24K23WD	24.000	Btu/h	R\$ 78,78	R\$ 157,56
10	Ventilação	VENTOKIT	IN-LINE	150	m³/h	R\$ 64,16	R\$ 641,59
2	Cortina de ar	DUGOLD	DG1200.ST/Y	11	m/h	R\$ 58,09	R\$ 116,17
31	ITENS					VALOR TOTAL	R\$ 3.174,13